
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
ΑΝΩΤΑΤΗ 

ΣΧΟΛΗ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
 

ΕΔΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21 

 

Απόσπασμα Πράξης Συνεδρίασης  
της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ  

 Αριθμ. 23 της 20ης Ιουλίου 2018 
 
Στο Μαρούσι σήμερα, 20 Ιουλίου 2018, ημέρα Παρασκευή, η Διοικούσα 

Επιτροπή της ΑΣΠΑΙΤΕ που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 54591/Ζ1/2016 
(ΦΕΚ 191/τ. ΥΟΔΔ/11-04-2016) Υπουργική Απόφαση σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ. Α’) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμών 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, «Ίδρυση Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της 

ΣΕΛΕΤΕ» πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, 
Ιωάννη Σαριδάκη, Συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα Μέλη, παρουσιάστηκαν και πήραν 
μέρος οι:  
 

1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής 
και Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης, ως Πρόεδρος. 

2. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής 
του ΠΑΔΑ, ως Αντιπρόεδρος. 

 

Έλαβε μέρος με τηλεδιάσκεψη: 
3. Κωστάκη Αναστασία, Καθηγήτρια στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, ως Μέλος. 
4. Κροντηράς Χριστόφορος, Καθηγητής του τμήματος Φυσικής του 

Πανεπιστημίου Πατρών, ως Μέλος. 
5. Normand Pascal Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης 

και Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 

Επιστημών «Δημόκριτος», ως Μέλος. 

 

 

Απουσίαζαν τα Μέλη της ΔΕ, κκ Ρίζος Βασίλειος,  και Μουστάκας Γεώργιος.  
 

Τα πρακτικά τήρησε η Κεσιμίδου Χαρίκλεια, Γραμματέας της ΔΕ που ορίστηκε  
με την αριθμ. 27/17-6-2016 (θέμα:4.3) Πράξη της ΔΕ. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και διαβάστηκε η Ημερήσια Διάταξη, ξεκίνησε 

η Συνεδρίαση και η εξέταση των θεμάτων. 

  

ΑΔΑ: 6ΚΟΛ46Ψ8ΧΙ-Χ47



Με την παραπάνω σύνθεση της ΔΕ συζητήθηκαν τα θέματα από 1.1 έως και 
2.2. Στις 10:30 και πριν τη συζήτηση του θέματος 3.1 συνδέθηκε με 

τηλεδιάσκεψη το Μέλος της ΔΕ Βασίλειος Ρίζος και αποχώρησε το Μέλος της 
ΔΕ Κωστάκη Αναστασία. 

Ως εκ τούτου η σύνθεση της ΔΕ κατά τη συζήτηση των θεμάτων 3.1 έως και 
4.1.ήταν η εξής: 

1. Σαριδάκης Ιωάννης, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών Παραγωγής 

και Διοίκησης του Πολυτεχνείου Κρήτης ως Πρόεδρος. 
2. Αντωνίου Ευαγγελία, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Μαιευτικής 

του ΤΕΙ Αθήνας, ως Αντιπρόεδρος 
3. Normand Pascal Διευθυντής Ερευνών στο Ινστιτούτο Νανοεπιστήμης 

και Νανοτεχνολογίας του Εθνικού Κέντρου Έρευνας Φυσικών 

Επιστημών «Δημόκριτος», ως Μέλος, ο οποίος έλαβε μέρος μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 

4. .Κροντηράς Χριστόφορος, Καθηγητής του τμήματος Φυσικής του 
Πανεπιστημίου Πατρών, ως Μέλος, ο οποίος έλαβε μέρος μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 

5. Ρίζος Βασίλειος Εκπαιδευτικός ΠΕ02, ως Μέλος ο οποίος έλαβε μέρος 
μέσω τηλεδιάσκεψης. 

 

  

ΑΔΑ: 6ΚΟΛ46Ψ8ΧΙ-Χ47



Θέμα 3.3: Συνδιοργάνωση διαγωνισμού Ρομποτικής με χρήση ανοιχτών 

τεχνολογιών ΕΛ/ΛΑΚ. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη  
 

1. Το Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002) που αφορά «Ρύθμιση 

θεμάτων οργανισμών και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 

σχετικά με την «Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και 

Τεχνολογικής Εκπαίδευσης-Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ». 

2. Το ΠΔ 101/13 (ΦΕΚ 135/τ.Α’/05-06-2013) που αφορά σε «Κατάργηση, 

συγχώνευση, μετονομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής στην Ανώτατη 

Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)». 

3. Το άρθρο 29 του Ν. 4186/13 (ΦΕΚ 193/τ.Α’/17-09-2013) που αφορά 

σε «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 

διατάξεις». 

4. Την αριθμ. 54591/Ζ1/11-04-16 (ΦΕΚ 191/τ.ΥΟΔΔ/11-04-16) 

Υπουργική Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔΕ της 

ΑΣΠΑΙΤΕ. 

5. Το Ν. 4485/2017 [ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4-8-2017] «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 

άλλες διατάξεις».  

6. To έγγραφο αριθμ. πρωτ.: Δ/832/13-6-2018 του Οργανισμού Ανοιχτών 

Τεχνολογιών (ΕΛ/ΛΑΚ) προς τον Πρόεδρο της ΑΣΠΑΙΤΕ Καθηγητή 

Σαριδάκη Ιωάννη με θέμα: Πρόσκληση για συν-διοργάνωση του 1ου 

Πανελλήνιου Διαγωνισμού Εκπαιδευτικής Ρομποτικής & Physical 

Computing Ανοιχτών Τεχνολογιών. 

 

Η ΔΕ μετά από την προφορική εισήγηση του Προέδρου της Καθηγητή 
Σαριδάκη Ιωάννη και τη διαλογική συζήτηση των Μελών της 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

Εγκρίνει τη συμμετοχή της ΑΣΠΑΙΤΕ στη συν-διοργάνωση του 1ου 

Πανελλήνιου Διαγωνισμού Εκπαιδευτικής Ρομποτικής & Physical Computing 

Ανοιχτών Τεχνολογιών και εξουσιοδοτεί το Μέλος ΔΕΠ του Τμήματος 

Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών Καθηγητή κ. Πανέτσο Σπυρίδωνα να κάνει όλες τις απαραίτητες 

ενέργειες για την επίτευξη του παραπάνω στόχου  

ΑΔΑ: 6ΚΟΛ46Ψ8ΧΙ-Χ47



Ο Πρόεδρος της ΔΕ Η Αντιπρόεδρος της ΔΕ 

  

  

  

  

Ι. Σαριδάκης Ε. Αντωνίου 

  

  

 

Τα Μέλη 

 

P. Normand 

 

 

 

Χ. Κροντηράς 

 

 

 

Β. Ρίζος 

 

Η Γραμματέας της ΔΕ 

 

 

Χ. Κεσιμίδου 

 

ΑΔΑ: 6ΚΟΛ46Ψ8ΧΙ-Χ47


		2018-07-23T14:36:02+0300
	Athens




